Краткое руководство по эксплуатации
Основные сведения об изделии
Фильтр ЭМС выходной типа RFO, входной типа RFI товарного
знака ONI (далее – фильтр) предназначен для уменьшения
кондуктивных помех от преобразователя частоты (далее – ПЧ)  на сеть или
оборудование. Используется в трехфазных электрических сетях переменного
тока, напряжением 400 В и частотой 50 Гц совместно с ПЧ.
Фильтр соответствует требованиям ТР ТС 004/2011.
Структура условного обозначения артикула:
RFX1  –  XXX2  –  XXXX3  –  X4
X1 – Тип фильтра: I – входной RFI; O – выходной RFO.
XXX2 – Номинальная мощность: D22 – 2,2 кВт; D37 – 3,7 кВт; D75 – 7,5 кВт;
015 – 15 кВт; 022 – 22 кВт; 030 – 30 кВт; 037 – 37 кВт; 045 – 45 кВт; 075 – 75 кВт;
090 – 90 кВт; 132 – 132 кВт; 160 – 160 кВт; 200 – 200 кВт; 250 – 250 кВт;
400 – 400 кВт; 500 – 500 кВт.
XXXX3 – Номинальный ток: 0005 – 5 А; 0010 – 10 А; 0020 – 20 А; 0030 – 30 А;
0050 – 50 А; 0065 – 65 А; 0080 – 80 А; 0100 – 100 А; 0150 – 150 А; 0200 – 200 А;
0250 – 250 А; 0320 – 320 А; 0400 – 400 А; 0600 – 600 А; 0800 – 800 А;
1000 – 1000 А
X4 – Номинальное напряжение ПЧ: 4 – 0,4 кВ.
Технические данные
Технические данные, габаритные и установочные размеры фильтра
приведены в таблицах 1, 2 и на рисунке 1. Схема подключения фильтра
приведена на рисунке 2.
Меры безопасности
Все работы по монтажу и техническому обслуживанию фильтра должны
производиться в обесточенном состоянии специально обученным персоналом
с соблюдением требований нормативно-технической документации в области
электротехники.
1
АКСЕССУАРЫ ДЛЯ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕЙ ЧАСТОТЫ:
ФИЛЬТР ЭМС
RU
2
Правила монтажа и эксплуатации
Монтаж фильтра выполняется в горизонтальном или вертикальном
положениях максимально приближенно к преобразователю частоты внутри
помещения с возможностью обеспечения естественной вентиляции, без
воздействия прямых лучей солнца.
По истечении срока службы фильтр подлежит утилизации.
Basic product data
EMC output filter RFO type, input  filter RFI type ONI trademark
(hereinafter referred to as the filter) is designed to reduce
electromagnetic interference from the frequency converter (hereinafter referred to
as the FC) to the network or equipment. It is used in three-phase AC networks with
voltage of 400 V and frequency of 50 Hz together with the frequency converter.
Legend of an item:
RFX1  –  XXX2  –  XXXX3  –  X4
X1 – Filter type: I – input RFI; O – output RFO.
XXX2 – Rated power: D22 – 2,2 kW; D37 – 3,7 kW; D75 – 7,5 kW; 015 – 15 kW;
022 – 22 kW; 030 – 30 kW; 037 – 37 kW; 045 – 45 kW; 075 – 75 kW; 090 – 90 kW;
132 – 132 kW; 160 – 160 kW; 200 – 200 kW; 250 – 250 kW; 400 – 400 kW;
500 – 500 kW.
XXXX3 – Rated current: 0005 – 5 А; 0010 – 10 А; 0020 – 20 А; 0030 – 30 А;
0050 – 50 А; 0065 – 65 А; 0080 – 80 А; 0100 – 100 А; 0150 – 150 А; 0200 – 200 А;
0250 – 250 А; 0320 – 320 А; 0400 – 400 А; 0600 – 600 А; 0800 – 800 А;
1000 – 1000 А
X4 – FC rated voltage: 4 – 0,4 kV.
Technical data
Technical data, overall and mounting dimensions of the filter are given in